
 

　

２０２２年度

収　支　予　算　書

自　２０２２年４月　１日

至　２０２３年３月３１日

一般財団法人 近畿高エネルギー加工技術研究所



単位：千円

科目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ一般正味財産の部

（１）経常収益

　①基本財産運用収入 8,063 8,050 13
　②賛助会費収入 4,100 4,250 △ 150
　③事業収入 39,977 40,733 △ 756
　　(1)調査研究事業収入 21,248 24,500 △ 3,252
　　(2)技術支援事業収入 18,251 16,183 2,068
　　(3)普及啓発事業収入 478 50 428
　④補助金収入 78,233 73,924 4,309
　　(1)ものづくり総合支援事業補助金等 35,978 37,578 △ 1,600
　　(2)人件費補助金 15,842 9,933 5,909
　　(3)借地料補助金 10,413 10,413 0
　　(4) 地域活性化雇用創造プロジェクト 16,000 16,000 0
　⑤雑収入 300 300 0
経常収益計 130,673 127,257 3,416
（２）経常費用

　①事業費支出 121,563 113,757 7,806
　　(1)給与・賞与 51,939 56,028 △ 4,089
　　(2)法定福利費等 7,367 7,482 △ 115
　　(3)交際接待費等 150 150 0
　　(4)旅費交通費 1,470 1,252 218
　　(5)通信運搬費 828 919 △ 91
　　(6)研究資材費 1,800 2,000 △ 200
　　(7)消耗品費 4,576 5,085 △ 509
　　(8)修繕費 6,425 4,800 1,625
　　(9)図書印刷費 577 558 19
　　(10)光熱水料費 5,619 6,244 △ 625
　　(11)賃借料 23,096 13,471 9,625
　　(12)諸謝金 2,522 2,411 111
　　(13)租税公課 0 0 0
　　(14)負担金 2,852 2,526 326
　　(15)寄付金 0 0 0
　　(16)委託費 7,210 8,010 △ 800
　　(17)減価償却費 5,132 2,821 2,311
　②管理費支出 24,007 12,701 11,306
　　(1)給与・賞与 11,265 2,334 8,931
　　(2)法定福利費等 1,624 312 1,312
　　(3)交際接待費等 50 50 0
　　(4)旅費交通費 111 66 45
　　(5)通信運搬費 206 230 △ 24
　　(6)研究資材費 0 0 0
　　(7)消耗品費 509 565 △ 56
　　(8)修繕費 1,606 500 1,106
　　(9)図書印刷費 43 62 △ 19
　　(10)光熱水料費 695 772 △ 77
　　(11)賃借料 1,738 1,665 73
　　(12)諸謝金 249 360 △ 111
　　(13)租税公課 4,181 4,009 172
　　(14)負担金 626 539 87
　　(15)寄付金 0 0 0
　　(16)委託費 890 990 △ 100
　　(17)減価償却費 214 247 △ 33
経常費用計 145,570 126,458 19,112
当期経常増減額 △ 14,897 799 △ 15,696

２０２２年度収支予算書案（損益ベース）
２０２２年４月１日から２０２３年３月３１日



単位：千円

技術支援事業 普及啓発事業 共通 小計

Ⅰ一般正味財産の部

（１）経常収益

　①基本財産運用収入 0 0 0 0 0 8,063 8,063
　②賛助会費収入 0 0 2,050 2,050 0 2,050 4,100
　③事業収入 18,251 478 0 18,729 21,248 0 39,977
　　(1)調査研究事業収入 0 0 0 0 21,248 0 21,248
　　(2)技術支援事業収入 18,251 0 0 18,251 0 0 18,251
　　(3)普及啓発事業収入 0 478 0 478 0 0 478
　④補助金収入 22,212 5,967 29,862 58,041 5,499 14,693 78,233
　　(1)ものづくり総合支援事業補助金 0 0 29,862 29,862 0 6,116 35,978
　　(2)人件費補助金 5,828 2,583 0 8,411 0 7,431 15,842
　　(3)借地料補助金 3,384 3,384 0 6,768 2,499 1,146 10,413
　　(4)地域活性化雇用創造プロジェクト 13,000 0 0 13,000 3,000 0 16,000
　⑤雑収入 0 0 0 0 0 300 300
経常収益計 40,463 6,445 31,912 78,820 26,747 25,106 130,673
（２）経常費用

　①事業費支出 77,519 17,994 0 95,513 26,050 0 121,563
　　(1)給与・賞与 45,564 2,975 0 48,539 3,400 0 51,939
　　(2)法定福利費等 6,554 503 0 7,057 310 0 7,367
　　(3)交際接待費等 50 50 0 100 50 0 150
　　(4)旅費交通費 964 348 0 1,312 158 0 1,470
　　(5)通信運搬費 414 207 0 621 207 0 828
　　(6)研究資材費 90 0 0 90 1,710 0 1,800
　　(7)消耗品費 3,102 203 0 3,305 1,271 0 4,576
　　(8)修繕費 1,606 0 0 1,606 4,819 0 6,425
　　(9)図書印刷費 298 0 0 298 279 0 577
　　(10)光熱水料費 2,052 2,052 0 4,104 1,515 0 5,619
　　(11)賃借料 8,071 8,071 0 16,142 6,954 0 23,096
　　(12)諸謝金 776 222 0 998 1,524 0 2,522
　　(13)租税公課 0 0 0 0 0 0 0
　　(14)負担金 1,496 730 0 2,226 626 0 2,852
　　(15)寄付金 0 0 0 0 0 0 0
　　(16)委託費 2,633 2,633 0 5,266 1,944 0 7,210
　　(17)減価償却費 3,849 0 0 3,849 1,283 0 5,132
　②管理費支出 0 0 0 0 0 24,007 24,007
　　(1)給与・賞与 0 0 0 0 0 11,265 11,265
　　(2)法定福利費等 0 0 0 0 0 1,624 1,624
　　(3)交際接待費等 0 0 0 0 0 50 50
　　(4)旅費交通費 0 0 0 0 0 111 111
　　(5)通信運搬費 0 0 0 0 0 206 206
　　(6)研究資材費 0 0 0 0 0 0 0
　　(7)消耗品費 0 0 0 0 0 509 509
　　(8)修繕費 0 0 0 0 0 1,606 1,606
　　(9)図書印刷費 0 0 0 0 0 43 43
　　(10)光熱水料費 0 0 0 0 0 695 695
　　(11)賃借料 0 0 0 0 0 1,738 1,738
　　(12)諸謝金 0 0 0 0 0 249 249
　　(13)租税公課 0 0 0 0 0 4,181 4,181
　　(14)負担金 0 0 0 0 0 626 626
　　(15)寄付金 0 0 0 0 0 0 0
　　(16)委託費 0 0 0 0 0 890 890
　　(17)減価償却費 0 0 0 0 0 214 214
経常費用計 77,519 17,994 0 95,513 26,050 24,007 145,570
当期経常増減額 △ 37,056 △ 11,549 31,912 ####### 697 1,099 △ 14,897

２０２２年４月１日から２０２３年３月３１日
２０２２ 年度収支予算書内訳表案（損益ベース）

科目
実施事業等会計 その他会計

（調査研究事業）
法人会計 合計



(参考)　各年度の収支

１ 経常収益（Ａ） 128,032,400 128,764,389 125,884,286 124,244,000 130,673,000

(01) 基本財産運用 8,050,525 8,062,915 8,062,956 8,063,000 8,063,000

(02) 賛助会費 5,050,000 4,350,000 4,250,000 4,100,000 4,100,000

(03) 自主・受託事業 41,822,893 40,343,466 41,845,662 32,026,000 39,977,000

ｱ 調査研究関係 27,927,893 28,730,971 26,523,592 17,247,000 21,248,000

(ｱ) 依頼試験 10,300,460 8,181,285 7,373,792 8,486,000 9,986,000

(ｲ) 共同研究・受託研究等 17,627,433 20,549,686 19,149,800 7,861,000 11,262,000

ｲ 技術支援関係 13,739,443 11,395,651 15,277,070 14,666,000 18,251,000

(ｱ) 機器利用 4,432,958 2,910,452 3,046,660 4,237,000 5,237,000

(ｲ) 県ｽﾏｰﾄものづくり支援ｾﾝﾀｰ運営 4,400,003 4,441,652 4,850,609 4,399,000 4,399,000

(ｳ) 阪神南ﾘｰﾃﾞｨﾝｸﾞﾃｸﾉﾛｼﾞｰ実用化支援事業 4,906,482 4,043,547 3,779,801 3,780,000 4,615,000

(ｴ) 尼崎受託事業 0 0 3,600,000 2,250,000 4,000,000

ｳ 普及啓発関係 155,557 216,844 45,000 113,000 478,000

(04) 補助事業 72,889,171 75,931,933 71,353,203 79,754,000 78,233,000

ｱ 尼崎市 56,831,505 56,802,024 54,083,516 63,754,000 62,233,000

(ｱ) ものづくり技術支援補助金 36,478,000 36,478,000 33,751,000 35,978,000 35,978,000

(ｲ) 人件費補助金 9,941,105 9,911,624 9,920,116 17,363,000 15,842,000

(ｳ) 借地料補助金 10,412,400 10,412,400 10,412,400 10,413,000 10,413,000

ｲ 兵庫県等 16,057,666 19,129,909 17,269,687 16,000,000 16,000,000

(ｱ) 0 0 0 16,000,000 16,000,000

(ｲ) 16,000,000 16,000,000 15,482,685 0 0

(ｳ) 兵庫県最先端技術研究事業(COE) 57,666 0 0 0 0

(ｴ) サポートインダストリー事業 0 3,129,909 1,787,002 900,000 0

(05) 雑収益 219,811 76,075 372,465 301,000 300,000

２ 経常費用（Ｂ） 126,098,821 128,154,282 118,133,236 124,923,000 145,570,000

(01) 給料 51,143,782 51,796,465 53,197,148 64,826,000 60,254,000

(02) 通勤交通費 3,018,369 2,333,483 2,481,775 2,811,000 2,950,000

(03) 法定福利費 7,530,077 7,830,869 7,595,916 10,022,000 8,991,000

(04) 業務分担金 4,302,354 2,406,117 254,610 0 0

(05) 交際接待費 105,754 232,905 23,000 180,000 200,000

(06) 旅費 1,672,178 1,364,852 563,234 636,000 1,581,000

(07) 通信運搬費 1,141,387 1,068,513 1,111,419 893,000 1,034,000

ｱ 電話・FAX・レンタルサーバー等 808,930 800,618 916,995 588,000 500,000

ｲ 郵便・宅配便等 332,457 267,895 194,424 305,000 534,000

(08) 研究資材費 1,745,169 736,700 1,482,611 1,298,000 1,800,000

(09) 消耗品費 5,783,568 6,913,647 4,388,782 3,955,000 5,085,000

(10) 修繕費 8,987,602 6,884,742 6,632,284 4,436,000 8,031,000

(11) 図書印刷費 318,869 729,807 388,146 309,000 620,000

(12) 光熱水費 6,784,797 6,952,179 6,314,411 5,009,000 6,314,000

(13) 賃借料 14,212,546 15,786,859 14,894,621 13,837,000 24,834,000

ｱ 土地賃借料 10,412,400 10,412,400 10,412,400 10,412,000 10,412,000

ｲ 研究棟賃借料 1,140,249 1,129,883 1,119,517 1,120,000 1,120,000

ｳ リース料 2,071,200 3,262,900 3,179,075 1,858,000 12,348,000

ｴ 会議室等 588,697 981,676 183,629 447,000 954,000

(14) 諸謝金 1,791,000 3,261,680 2,388,375 1,320,000 2,771,000

(15) 租税公課 3,366,429 3,977,677 3,886,110 4,811,000 4,181,000

(16) 負担金 3,889,898 3,300,301 3,211,709 2,715,000 3,478,000

(17) 委託料 9,285,321 10,939,319 6,992,519 3,797,000 8,100,000

ｱ 清掃等 2,044,000 2,203,000 2,052,000 1,997,000 1,997,000

ｲ その他 7,241,321 8,736,319 4,940,519 1,800,000 6,103,000

(18) 減価償却費 1,019,721 1,638,167 2,326,566 4,068,000 5,346,000

1,933,579 610,107 7,751,050 △ 679,000 △ 14,897,000

(円)

当期経常増減　（Ａ）－（B）＝（Ｃ）

2022年
予算

2018年
決算

2019年
決算

2020年
決算

地域活性化雇用創造プロジェクト

ひょうご次世代産業高度化プロジェクト

2021年
決算見込


